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W czwartek i piątek, 6 i 7 marca w Szczecinie odbyły się lekcje historii dla młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych z
Pomorza Zachodniego, pod hasłem „Pamiętać o zapomnianych”, zorganizowane z okazji Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Kolejne lekcje historii to wydarzenia organizowane przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, w ramach projektu
Centrum Dialogu Przełomy i edukacji patriotycznej młodzieży, Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie oraz
szczecińskiego oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

Pierwsza część dwudniowego wydarzenia odbyła się 6 marca m.in. na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala
Klinicznego Nr 2 Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, w Zakładzie Medycyny Sądowej PUM. 

Spotkanie otworzył wicemarszałek Wojciech Drożdż. W lekcji historii wzięli udział licealiści z Kołobrzegu, Dębna i Pyrzyc.
Młodzież zobaczyła film „Kwatera „Ł”, wysłuchała prelekcji o osobach, których szczątki zidentyfikowano  na Powązkach,
przygotowanej przez Milenę Bykowską z Zakładu Medycyny Sądowej PUM i informacji o działalności Polskiej Bazy Genetycznej
Ofiar Totalitaryzmów, przygotowanej przez Martę Kuś z PUM. Na zakończenie lekcji, w siedzibie Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego, młodzież wysłuchała prelekcji o podziemiu niepodległościowym działającym na Pomorzu Zachodnim
zaraz po wojnie, przygotowanej przez dr Magdalenę Semczyszyn z IPN. Wszystkim prelekcjom towarzyszyły prezentacje
multimedialne, m.in. młodzież mogła okazję zobaczyć jak wyglądała ekshumacja szczątków żołnierzy Bojowego Oddziału Armii,
która odbyła się na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

W piątek 7 marca w lekcji wzięła udział młodzież ze szczecińskich liceów ogólnokształcących nr VI i XII. Ponieważ szczecińska
młodzież widziała już film pt. „Kwatera Ł” ta lekcja miała rozbudowane wątki zachodniopomorskie, a także część zajęć – w tym
praktyczne w Zakładzie Medycyny Sądowej PUM. 
W lekcjach łącznie wzięło udział 200 licealistów.

To kontynuacja projektu edukacyjnego, dotyczącego początków Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. Jego ważnym elementem jest
przekazanie wiedzy nt. badań genetycznych, dzięki którym można identyfikować po latach m. in. ofiary reżimów totalitarnych i
przywracać imiona skazanym na zapomnienie. Lekcje zorganizowane zostały we współpracy z Polską Bazą Genetyczną Ofiar
Totalitaryzmów, przy okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, przypadającego 1 marca. 
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Pomysł na lekcje w Zakładzie Medycyny Sądowej PUM to również odpowiedź na zapotrzebowanie szkół, z których 400 uczniów,
7 listopada 2013 r. brało udział w pokazie filmu Arkadiusza Gołębiewskiego pt. „Kwatera Ł” o pracach ekshumacyjnych
prowadzonych na warszawskich Powązkach, gdzie odkryto szczątki około setki osób zamordowanych przez UB. Wśród
znalezionych były także szczątki przywódców Polskiego Państwa Podziemnego. Ich identyfikacja była możliwa dzięki badaniom
DNA. To właśnie młodzież, głównie z klas o profilu biologiczno-medycznym, zwróciła się z prośbą do PUM o zorganizowanie
lekcji pod kątem medycznym, podczas których znacznie więcej można by się było dowiedzieć o znaczeniu badań DNA w
identyfikacji ofiar.
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